РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

МИШКИНСКИЙ РАЙОН
КУПАЙСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

АДМИНИСТРАЦИЯ КУПАЙСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 29 марта 2010 года № 4
            с. Купай

«Об утверждении перечня предоставляемой информации о
                деятельности  Администрации Купайского сельсовета»

          В целях реализации Федерального закона от 9 февраля 2009 года N 8-ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления», на основании ст.35 Устава Купайского Мишкинского района, Администрация Купайского сельсовета

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Утвердить Перечень информации о деятельности Администрации   Купайского сельсовета, подлежащей размещению в отведенных для этого местах (стенды и т.п.) согласно приложению  1 к настоящему постановлению.

2.Утвердить Перечень информации о деятельности Администрации Купайского сельсовета, подлежащей размещению в помещениях, занимаемых Администрацией, библиотечных и архивных фондах согласно приложению 2 к настоящему постановлению.

3.Постановление вступает в силу после обнародования на информационном стенде Администрации Купайского сельсовета и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2010 года.

4.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Купайского сельсовета                                                 М.Ю. Мешков

   Исп. Чичиланова Н.В.

   28143

   Разослано по списку (см. на обороте)

Приложение  1

к Постановлению   Администрации

Купайского сельсовета

«Об утверждении перечня предоставляемой                                                                                     информации о деятельности Администрации                                            Купайского сельсовета»

от 29 марта 2010 года № 4

Перечень информации о деятельности Администрации

Купайского сельсовета, подлежащей размещению в
отведенных для этого местах (стенды и т.п.)

1. Администрация Купайского сельсовета (далее – Администрация) размещает информационные стенды и (или) другие технические средства аналогичного назначения для ознакомления пользователей информации с текущей информацией о деятельности Администрации в помещениях, занимаемых указанным органом, и иных отведенных для этих целей местах.

2. Информация, указанная в пункте 1 настоящего перечня должна содержать в соответствии с Федеральным законом  от 9 февраля 20109 года № 8-ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления»:

1) порядок работы Администрации, включая порядок приема граждан (физических лиц), в том числе представителей организаций (юридических лиц), общественных объединений и органов местного самоуправления;

2) условия и порядок получения информации от Администрации.

3. Администрация вправе размещать в помещениях, занимаемых указанным органом, и иных отведенных для этих целей местах иные сведения, необходимые для оперативного информирования пользователей информацией.

Приложение  2

к Постановлению   Администрации

Купайского сельсовета

«Об утверждении перечня предоставляемой
                                                                               информации о деятельности
                                                                                        Администрации Купайского сельсовета»

от 29 марта 2010 года № 4
Перечень информации о деятельности Администрации Купайского сельсовета, подлежащей размещению в помещениях, занимаемых Администрацией, библиотечных и архивных фондах

1. По распоряжению Администрации Купайского сельсовета (далее – Администрация) в установленном им порядке пользователю информацией может быть предоставлена возможность ознакомиться с информацией о деятельности Администрации в помещениях, занимаемых Администрацией.

2. Администрация, не имеющая возможности размещать информацию о своей деятельности в сети Интернет, обеспечивает пользователям информацией возможность ознакомиться с указанной информацией помещениях, занимаемых этим органом местного самоуправления.

3. Ознакомление пользователей информацией с информацией о деятельности Администрации, находящейся в библиотечных и архивных фондах, осуществляется в порядке, установленном законодательством Российской Федерации, законодательством субъектов Российской Федерации, муниципальными правовыми актами.

СПРАВКА-РАССЫЛКА

к постановлению Администрации Купайского сельсовета   «Об утверждении перечня предоставляемой  информации о деятельности  Администрации Купайского сельсовета»

от 29 марта 2010 года № 4
Разослано по списку:

                        1.Администрация района                              -1

                        2.Прокуратура района                                   -1

     3.Библиотека                                                  -1

Исп. Чичиланова Н.В.

28143

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

к постановлению Администрации Купайского «Об утверждении перечня предоставляемой
информации о деятельности     Администрации Купайского сельсовета»

от 29 марта 2010 года № 4
ПРОЕКТ  ПОДГОТОВЛЕН:

Управляющий делами Купайского сельсовета

Управляющий делами:                                                                Н.В. Чичиланова.

ПРОЕКТ  СОГЛАСОВАН: